

Mopuflex Technologies ApS

Strandstræde 43
5960 Marstal

CVR-nr. 30 53 77 93

Årsrapport for 2017

(4. regnskabsår)

Opstillet uden revision eller review

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 27. juni 2018

Hanne Harris Groth
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter til årsrapporten	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Mopuflex Technologies ApS
Strandstræde 43
5960 Marstal

CVR-nr.: 30 53 77 93

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017

Stiftet: 2. juni 2014

Regnskabsår: 4. regnskabsår

Hjemsted: Ærø

Direktion

Marina Galatius

Revisor

Crowe Horwath
Statsautoriseret Revisionsinteressentskab
Rygårds Allé 104
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i fast ejendom og anden investeringsvirksomhed

Usikkerhed ved indregning og måling

Direktionen har i forbindelse med regnskabsaflæggelsen vurderet, hvorvidt det er velbegrunderet at værdiansætte erhvervede patenter til t.kr. 1.808.

Direktionen har på baggrund af sit kendskab til de skønnede fremtidsudsigter samt gennemgang af business plan for 2018-2021, vurdereret at rettighedernes værdi kan ansættes til t.kr. 1.808.

Rettighederne omfatter tegninger, byggerettigheder og knowhow af enhver art knyttet til MOPUFLEX patentet. Der er tale om et unikt system til jack-up platforme, der gør bygning af disse væsentligt billigere.

Endvidere omfatter rettighederne et nyudviklet platform design, hvor der netop er afsat 2 designlicenser til en stor kunde i Kina. Kunden har option på yderligere en design licens. Hver licens repræsenterer en omsætning på et to-cifret millionbeløb.

Henset til ovenstående er det ledelsens opfattelse at det er forsvarligt at rettighederne værdiansættes til t.kr. 1.808.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 449.722, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 1.974.851.

Selskabet modtager i andet kvartal 2018 en eksport ordre på et to-cifret millionbeløb. Imidlertid kræves det at der opnås tilsagn fra en investor eller anden finansieringskilde for at afvikle ordren/projektet på tilfredsstillende vis. Der pågår i øjeblikket positive forhandlinger til flere sider om kapital og direktionen er af den opfattelse af disse anstrengelser vil bære frugt.

Det er ledelsens forventning, at der opnås den nødvendige finansiering til sikring af selskabets fortsatte drift, men der er usikkerhed knyttet hertil.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse
1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		1.220.833	1
Af- og nedskrivninger immaterielle anlægsaktiver		<u>-200.864</u>	<u>0</u>
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		1.019.969	1
Værdireguleringer af investeringsaktiver		<u>-300.000</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		719.969	1
Finansielle omkostninger		<u>-180.096</u>	<u>-13</u>
Resultat før skat		539.873	-12
Skat af årets resultat	2	<u>-90.151</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>449.722</u>	<u>-12</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>449.722</u>	<u>-12</u>
		<u>449.722</u>	<u>-12</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Aktiver			
Erhvervede patenter		1.807.776	0
Immaterielle anlægsaktiver	3	<u>1.807.776</u>	<u>0</u>
Investeringsejendomme	4	1.830.570	2.131
Materielle anlægsaktiver		<u>1.830.570</u>	<u>2.131</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>3.638.346</u>	<u>2.131</u>
Andre tilgodehavender		29.861	9
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		0	16
Tilgodehavender		<u>29.861</u>	<u>25</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>29.861</u>	<u>25</u>
Aktiver i alt		<u>3.668.207</u>	<u>2.156</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		2.100.000	100
Overført resultat		-125.149	-143
Egenkapital	5	<u>1.974.851</u>	<u>-43</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>331.711</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>331.711</u>	<u>0</u>
Banker		351.571	177
Leverandører af varer og tjenesteydelser		100.242	233
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.777
Selskabsskat		198.440	0
Anden gæld		<u>711.392</u>	<u>12</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.361.645</u>	<u>2.199</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.361.645</u>	<u>2.199</u>
Passiver i alt		<u>3.668.207</u>	<u>2.156</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	6		
Usikkerhed ved indregning og måling	7		
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Noter

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
1 Personalemkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	198.440	0
Regulering af udskudt skat	<u>-108.289</u>	<u>0</u>
	<u>90.151</u>	<u>0</u>
3 Immaterielle anlægsaktiver		
		<u>Erhvervede patenter</u>
Kostpris 1. januar 2017		<u>2.008.640</u>
Kostpris 31. december 2017		<u>2.008.640</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		0
Årets afskrivninger		<u>200.864</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017		<u>200.864</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		<u>1.807.776</u>

Noter

4 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2017	2.130.570
Kostpris 31. december 2017	<u>2.130.570</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017	0
Årets værdireguleringer	<u>-300.000</u>
Værdireguleringer 31. december 2017	<u>-300.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u><u>1.830.570</u></u>

Den offentlige vurdering af grunde og bygninger udgør for 2017 t.kr. 650.

Investeringsjendommens skønnede dagsværdi er opgjort ud fra et afkastkrav på 9%. Ændring af afkastkravet med 0,5 procentpoint vil påvirke dagsværdien med ca. t.kr. +101 / -91.

5 Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	100.000	-143.511	-43.511
Kontant kapitalforhøjelse	2.000.000	8.640	2.008.640
Årets resultat	0	449.722	449.722
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-440.000	-440.000
Egenkapital 31. december 2017	<u><u>2.100.000</u></u>	<u><u>-125.149</u></u>	<u><u>1.974.851</u></u>

6 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet forventer at modtage en eksport ordre i andet kvartal 2018 på et to-cifret millionbeløb. Imidlertid kræves det at der opnås tilsagn fra en investor eller anden finansieringskilde for at afvikle ordren/projektet på tilfredsstillende vis. Der pågår i øjeblikket positive forhandlinger til flere sider om kapital og direktionen er af den opfattelse af disse anstrengelser vil bære frugt.

Det er ledelsens forventning, at der opnås den nødvendige finansiering til sikring af selskabets fortsatte drift, men der er usikkerhed knyttet hertil.

Noter

7 Usikkerhed ved indregning og måling

Direktionen har i forbindelse med regnskabsaflæggelsen vurderet, hvorvidt det er velbegrunderet at værdiansætte erhvervede patenter til t.kr. 1.808.

Direktionen har på baggrund af sit kendskab til de skønnede fremtidsudsigter samt gennemgang af business plan for 2018-2021, vurdereret at rettighedernes værdi kan ansættes til t.kr. 1.808.

Rettighederne omfatter tegninger, byggerettigheder og knowhow af enhver art knyttet til MOPUFLEX patentet. Der er tale om et unikt system til jack-up platforme, der gør bygning af disse væsentligt billigere.

Endvidere omfatter rettighederne et nyudviklet platform design, hvor der netop er afsat 2 designlicenser til en stor kunde i Kina. Kunden har option på yderligere en design licens. Hver licens repræsenterer en omsætning på et to-cifret millionbeløb.

Henset til ovenstående er det ledelsens opfattelse, at det er forsvarligt at rettighederne værdiansættes til t.kr. 1.808.

8 Eventualposter m.v.

Selskabet har en igangværende sag med SKAT vedr. tilbagebetaling af moms fra tidligere år. Beløbet udgør ca. t.kr. 200 som SKAT mener at have tilgode.

Mopuflex Technologies ApS er ikke enige i SKATs betragtning og mener således ikke at have en gæld til SKAT.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 385 i ovenstående grunde og bygninger. Alle ejerpantebrevene er i selskabets egen besiddelse.